РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

64-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 64/15

от 26  мая  2016 года
О внесении изменений в Положение «О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления

городского округа ЗАТО Свободный, лицами, замещающими

муниципальные должности и должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления городского округа

ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»
Рассмотрев предложение исполняющего обязанности главы администрации городского округа Соколова А.В., на основании Экспертного заключения от 04.05.2016 № 336-ЭЗ по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 28.12.2015 № 57/7 «Об утверждении Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Указа Губернатора Свердловской области от 22.05.2015 № 222-УГ «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственной гражданской службы Свердловской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Думы городского округа от 28.12.2015 года № 57/7:
1)   Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок представления гражданами, претендующими на замещение в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный должностей муниципальной службы, включенных в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень) и лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, включенные в вышеуказанный Перечень, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на муниципального служащего, замещающего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный (далее – муниципальная служба), включенную в перечень, утвержденный решением Думы городского округа ЗАТО Свободный (далее - Перечень).

Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральными законами возлагается на гражданина, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную Перечнем, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной Перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную Перечнем).».
3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, сведения о доходах, расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, предоставляются:

1) лицом, замещающим муниципальную должность главы городского округа ЗАТО Свободный - Губернатору Свердловской области, ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным;
2) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского округа    ЗАТО Свободный – в администрацию Горнозаводского управленческого округа, ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным;
3) лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, предусмотренные Перечнем, независимо от длительности отсутствия по каким-либо причинам на работе (временная нетрудоспособность, отпуск по уходу за ребенком по достижении им возраста 3 лет, служебная командировка и т.д.), – специалисту, в должностные обязанности которого входят вопросы муниципальной службы (кадров), ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».

4) Пункт 8 признать утратившим силу.
5) Абзац 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения.».
6) В пункте 11 слова «указанными в пунктах 4 и 5» заменить словами «указанными в пункте 5».

7) Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, и сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальным служащим, проводится в порядке, установленном Указом Губернатора Свердловской области.».
8) В пункте 17 слова «В случае если гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную Перечнем» заменить словами «В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную Перечнем».

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ